
Prezydent ułaskawił Weronikę Krawczyk, skazaną za ostrzeżenia innych kobiet przed 
aborcją


Stan faktyczny


W 2016. Pani Weronika Krawczyk usłyszała od prowadzącego jej ciążę lekarza, że jej nienarodzony syn 
ma zespół Downa. Lekarz wielokrotnie namawiał ją do dokonania aborcji, ale kobieta stanowczo odmówiła i 
zmieniła lekarza prowadzącego, donosząc ciążę.

Chłopiec urodził się zdrowy. Stres związany z sytuacją w czasie ciąży doprowadził jednak do wcześniejszego 
porodu, którego konsekwencje zdrowotne dziecko odczuwa do dziś.


Sześć lat później, w 2022 roku, Weronika Krawczyk odpowiedziała na forum internetowym innej kobiecie 
poszukującej ginekologa, przestrzegając ją przed tym samym lekarzem. Lekarz ten w 2008 roku został skazany 
za wykonywanie nielegalnych aborcji w prywatnym gabinecie w Gdańsku.


Stan prawny


Sprawa trafiła do sądu z prywatnego aktu oskarżenia lekarza... Weronika Krawczyk została skazana przez sądy w 
Starogardzie Gdańskim i Gdańsku za wpis na internetowym forum, w którym odradzała kobietom korzystanie z 
usług ginekologa Piotra A. W opinii sądu wpis Weroniki naruszył dobra osobiste lekarza i 10 lutego 2025 sędzia 
Wojciech Jankowski wydał skandaliczny wyrok. Skazał matkę, która ostrzegała przed aborterem, na 4 miesiące 
prac społecznych, zamieszczenie przeprosin w mediach oraz pokrycie kosztów finansowych procesu. Decyzja 
została podtrzymana przez Sąd Okręgowy w Gdańsku. Sędzia Mariusz Kaźmierczak podtrzymał wyrok Sądu 
Rejonowego w Starogardzie Gdańskim, zmieniając jedynie liczbę miesięcy prac społecznych z czterech na trzy. 
Skazana miała też przeprosić abortera, który chciał zabić jej synka oraz zapłacić mu 1812 złotych kosztów 
procesu. Wyrok był rażąco niesprawiedliwy, gdyż to Weronika oraz jej dziecko byli ofiarami zaistniałej 
sytuacji. Tymczasem sąd nakazał ofierze przepraszać sprawcę.


Egzekucja prawomocnego wyroku


Na początku stycznia 2026. kobieta otrzymała wezwanie do kuratora sądowego, który wyznaczył jej miejsce 
wykonywania prac społecznych. Podczas spotkania była także nakłaniana do opublikowania przeprosin wobec 
Piotra A.

Weronika odmówiła, podpisując oświadczenie, że nie wystosuje przeprosin wobec człowieka, który – jak 
podkreśla – proponował jej aborcję i informował o rzekomej ciężkiej chorobie jej nienarodzonego dziecka.

Kurator poinformował ją, że brak realizacji obowiązku przeprosin może skutkować zamianą kary na około 
półtora miesiąca aresztu. 


Wniosek o ułaskawienie do Prezydenta




12 grudnia 2025 roku Weronika Krawczyk złożyła oficjalny wniosek o ułaskawienie do Prezydenta Karola 
Nawrockiego.




Dla skazanej oraz środowisk wspierających ją akt łaski głowy państwa był jedyną drogą do uchylenia kary i – jak 
podkreślają – naprawienia rażącej niesprawiedliwości. Do prezydenta o zastosowanie prawa łaski zaapelowała 
również Akcja Katolicka w Polsce. W stanowisku opublikowanym przez eKAI organizacja oceniła, że 
ułaskawienie byłoby „wyrazem miłosierdzia”, ale też sygnałem, że państwo stoi na straży życia. Pod 
dokumentem podpisali się krajowy asystent kościelny Akcji Katolickiej bp Marek Mendyk oraz prezes organizacji 
Andrzej Kamiński.


O skorzystaniu z prawa łaski przez prezydenta Nawrockiego poinformował w poniedziałek 13 stycznia 
prezydencki minister Mateusz Kotecki. We wpisie na platformie X przekazał, że ułaskawiona kobieta zgodziła się 
na podanie swoich danych osobowych do wiadomości publicznej. Komunikat w tej sprawie pojawił się także na 
stronie internetowej prezydenta.

"Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej zastosował prawo łaski poprzez darowanie kary ograniczenia wolności, 
środka karnego w postaci podania wyroku do publicznej wiadomości oraz obowiązku przeproszenia osoby 
pokrzywdzonej i zatarcie skazania. Osoba, wobec której Prezydent RP zastosował prawo łaski, była skazana za 
przestępstwo z art. 212 § 2 k.k. (zniesławienie za pomocą środków masowego komunikowania)" - można 
przeczytać w komunikacie.


Jak podkreślono w motywach ułaskawienia, prezydent "podejmując decyzję o skorzystaniu z prawa łaski, miał 
na uwadze m.in. incydentalny charakter czynu, ustabilizowany tryb życia, sytuację rodzinną - sprawowanie 
opieki nad trójką dzieci.


Zwycięstwo cywilizacji życia


Decyzja prezydenta Karola Nawrockiego o ułaskawieniu kładzie kres jej problemom prawnym i jest odpowiedzią 
na liczne apele osób oraz duszpasterzy wspierających kobietę w jej walce. 






Warto przypomnieć, że zaledwie przed kilkoma dniami do solidarności z Weroniką Krawczyk wezwał biskup 
pelpliński Ryszard Kasyna, który gorąco zachęcał wiernych do wsparcia i podpisywania petycji w jej obronie.





Po ogłoszeniu decyzji głowy państwa pani Weronika nie kryła wzruszenia i ogromnej ulgi.

– Tak. To prawda. Jestem przeszczęśliwa. Miałam na jutro zaplanowane prace społeczne, ale to już 
nieaktualne – dodała z radością Weronika.


Warto tutaj przypomnieć, że ułaskawienie ma natychmiastowe skutki dla jej codziennego życia i ostatecznie 
zdejmuje z niej ciężar zasądzonej kary.
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